
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày        tháng 7 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nội dung Dự án: “Hỗ trợ trẻ mồ côi và trẻ có  

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn tại huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang”  

do Tổ chức GTV- Italia tài trợ 

–––––––––––––– 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ 

ban hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ của các Tổ chức phi Chính phủ 

nước ngoài; Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01/3/2012 của Chính phủ về 

đăng ký và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại 

Việt Nam;  

Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BKHĐT ngày 30/3/2010 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư hướng dẫn thi hành Nghị định số 93/2009/NĐ-CP ngày 

22/10/2009 của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư  số 05/2012/TT-BNV  ngày 12/11/2012 của Bộ Ngoại Vụ 

về việc hướng dẫn thi hành Nghị định số 12/2012/NĐ-CP ngày 01/3/2012 của 

Chính phủ;  

Căn cứ Quyết định số 497/2014/QĐ-UBND ngày 06/8/2014 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định quản lý viện trợ phi Chính phủ nước ngoài trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của UBND huyện Sơn Động tại Tờ trình số 49/TTr-UBND 

ngày 29/4/2020; Sở Kế hoạch và Đầu tư tại tờ trình số 60/TTr-SKHĐT ngày 

30/6/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự án “Hỗ trợ trẻ mồ côi và trẻ có hoàn cảnh đặc biệt 

khó khăn tại huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang” do Tổ chức GTV- Italia tài trợ 

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang năm 2020, với các nội dung sau: 

1.Tên dự án: Hỗ trợ trẻ mồ côi và trẻ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn tại 

huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang. 

2. Cơ quan chủ quản: UBND tỉnh Bắc Giang.  

3.Tên tổ chức viện trợ: Tổ chức Gruppo Trentino di Volontariato (GTV)- 

Italia. 

- Trụ sở chính: Corso III Novembre 116, 38122, Trento, Italy. 

- Địa chỉ liên hệ tại Việt Nam: Số 20, ngách 1, ngõ 34 Âu Cơ, quận Tây 

Hồ, Hà Nội. 



2 
 

 

- Người chịu trách nhiệm về các hoạt động của tổ chức tại Việt Nam: 

Bà: Võ Thị Nguyệt Quế  

Sinh ngày: 07/11/1973; quốc tịch: Việt Nam; hộ chiếu số: B6067895. 

Chức danh: Giám đốc Chương trình Việt Nam. 

4. Chủ khoản viện trợ dự án: UBND huyện Sơn Động. 

5. Địa điểm thực hiện dự án: Tại 08 xã, thị trấn thuộc huyện Sơn Động, 

tỉnh Bắc Giang (các xã: An Châu, An Lạc, Vân Sơn, Lệ Viễn, An Lập, An Bá, 
Tuấn Đạo và thị trấn An Châu). 

6. Thời gian thực hiện dự án: 12 tháng, kể từ ngày dự án được phê duyệt 

7. Mục tiêu và nội dung chủ yếu của dự án:  

- Về mục tiêu dự án: 

+  Hỗ trợ trẻ mồ côi và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn hiện đang 

sống ở những xã nghèo huyện Sơn Động được duy trì việc học hành và nâng cao 

chất lượng giáo dục. 

+ Giúp trẻ thiểu năng trí tuệ được tiếp cận môi trường giáo dục hòa nhập. 

+ Giảm thiểu tỷ lệ bỏ học ở trẻ em có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn 

huyện Sơn Động. 

- Các nội dung của dự án:  

+ Hỗ trợ gạo cho trẻ trong Dự án. 

+ Hỗ trợ đồ dùng học tập, sách giáo khoa và học phí vào đầu năm học. 

+ Hỗ trợ cây, con giống phát triển trồng trọt. 

+ Hỗ trợ đồ dùng vệ sinh cá nhân. 

+ Hỗ trợ trại hè cho trẻ. 

+ Hỗ trợ khám sức khỏe định kỳ cho trẻ. 

+ Giám sát và đánh giá. 

8. Tổng kinh phí thực hiện: 356.460.000 VNĐ (Ba trăm năm mươi sáu 
triệu, bốn trăm sáu mươi nghìn đồng) bằng 100% vốn của tổ chức GTV- Italia.  

Điều 2. UBND huyện Sơn Động phối hợp với Nhà tài trợ và các cơ quan 

có liên quan tổ chức thực hiện dự án; quản lý và sử dụng kinh phí đúng mục 

đích, đảm bảo hiệu quả và theo đúng các quy định của pháp luật. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Sở Ngoại vụ, Công an tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Sơn Động và các cơ 

quan, đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Vụ Kinh tế Đối ngoại (Bộ KH&ĐT); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- LĐVP, KTCT, TH; 

- Lưu: VT, NC. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

  

 

 

    

      Lại Thanh Sơn  



3 
 

 

 

 


		sonlt@bacgiang.gov.vn
	2020-07-07T17:23:11+0700


		2020-07-08T08:17:56+0700


		2020-07-08T08:18:09+0700


		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-07-08T08:18:38+0700




